
GMINA CEWICE 

ZAKUP PREFERENCYJNY PALIWA STAŁEGO 

Wójt Gminy Cewice informuje, że w dniu 3 listopada 2022 roku weszła w życie ustawa 
z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236), która umożliwia sprzedaż  węgla przez samorządy 
w preferencyjnej cenie. Będą  go mogły kupować  gospodarstwa domowe, które do zasilenia 
domowego źródła ciepła używają  węgla. 

Rodziny korzystające z węgla jako głównego źródła ciepła, będą  miały możliwość  zakupu 
tańszego opału w gwarantowanej cenie 2.000,00 zi. za  tonę. Do dokonania zakupu opału 
w preferencyjnej cenie, będą  uprawnione gospodarstwa domowe, które spełniają  warunki uzyskania 
dodatku węglowego zgodnie z ustawą  z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym. 

Za jakość  węgla odpowiadać  będą  podmioty wprowadzające do obrotu paliwa stałe, 
z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych wskazane przez Ministra Aktywów Państwowych. 
Oferowany gminom do sprzedaży węgiel będzie posiadał  niezbędne certyfikaty jakości. 

Gospodarstwa domowe będą  mogły nabyć  maksymalnie 3 tony węgla w preferencyjnej 
cenie 2.000,00 zŁ  w następujących transzach: 

• do dnia 31 grudnia 2022 roku — można będzie nabyć  1,5 tony węgla, 

• od 1 stycznia 2023 roku do 30 kwietnia 2023 roku — kolejne 1,5 tony węgla. 

Możliwość  zakupu węgla po preferencyjnej cenie nie będzie dotyczyła osób, które nabyły 
węgiel w cenie niższej niż  2.000,00 zł. brutto za tonę  w sezonie grzewczym 2022/2023 — 
mieszkańcy będą  zobowiązani do złożenia stosownej deklaracji pod rygorem odpowiedzialności 
karnej. 

Na dzień  8 listopada 2022 r. paliwo stałe przeznaczone do zakupu preferencyjnego 
dla gospodarstw domowych nie jest dostępne. Gmina Cewice oczekuje na podpisanie umowy, 
w tym zakresie z PGE Paliwa Spółka z ograniczoną  odpowiedzialnością  z siedzibą  w Krakowie. 
Po podpisaniu w/w umowy nastąpi przyjmowanie wniosków o zakup preferencyjny paliwa stałego. 
Wzór wniosku dostępny będzie w Urzędzie, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
w Cewicach i na stronie internetowej Gminy Cewice. 

Informacja o asortymencie i parametrach węgla przeznaczonego do zakupu preferencyjnego 
w Gminie Cewice dostępna będzie po jej otrzymaniu z PGE Paliwa Sp. z o.o. 

Wszelkie informacje, dotyczące dystrybucji węgla z przeznaczeni i dla gospodarstw 
domowych w ramach zakupu preferencyjnego będą  na bieżąco akt lizo ane na stronie 
internetowej Gminy Cewice. 
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